
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 TECNICO

N. generale 254 del 28/03/2023

OGGETTO: VEICOLI  ABBANDONATI  D.M.  460/99  RITIRO,  CUSTODIA  E  DEMOLIZIONE.
DITTA  PADANA  ROTTAMI  S.R.L.  -  IMPEGNO  DI  SPESA  ANNO  2023.  CIG
Z1E3A72D38.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del Settore 3 Tecnico

Proposta Nr. 336

Oggetto: VEICOLI ABBANDONATI D.M. 460/99 RITIRO, CUSTODIA E DEMOLIZIONE.
DITTA PADANA ROTTAMI S.R.L. - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023. CIG 
Z1E3A72D38.

IL DIRIGENTE

Premesso  che il D.M. n. 460 del 22/10/1999, disciplinando la procedura per il conferimento dei
veicoli  a motore o rimorchi rinvenuti  da organi pubblici  e non reclamati  dai proprietari,  pone a
carico dell’Ente proprietario della strada, sulla quale il veicolo è stato rinvenuto, l’onere finanziario
dovuto ai  Centri  di  raccolta  per il  prelievo,  la  custodia,  la  cancellazione  dal  Pubblico Registro
Automobilistico e la demolizione dei veicoli;

Visto il Decreto prefettizio della Prefettura, Ufficio Territoriale del Governo di Treviso, protocollo
n. 440/2019 Area III, con il quale è stata disposta l’individuazione dei Centri di raccolta cui gli
organi di Polizia Stradale devono conferire, provvisoriamente ai fini della demolizione, i veicoli a
motore o rimorchi da essi rinvenuti su aree di uso pubblico e non reclamati dai proprietari, dove a
Castelfranco Veneto  (TV)  viene  individuata  la  Ditta  Padana Rottami  S.r.l.,  con  Sede Legale  a
Castelfranco Veneto (TV), in Via per San Floriano n. 13, codice fiscale/p.iva 01348930262;

Vista la nota n. 10999/2019 con la quale la Provincia di Treviso ha determinato le tariffe relative
alla cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico,  nonché alla demolizione dei veicoli  o
rimorchi, mentre per la rimozione e custodia si fa riferimento alle tariffe approvate dal Prefetto ai
sensi del D.P.R. 571/82 (dal decreto prefettizio della Prefettura di Treviso fasc. n. 1608/2021 Area
III, valide per il periodo 10/06/2022 al 31/12/2023);

Considerato  che  non  risulta  possibile  determinare  in  anticipo  il  rinvenimento,  nel  territorio
comunale da parte della Polizia Locale, dei veicoli in oggetto, e quanti veicoli eventualmente non
ritirati dagli aventi diritto, dopo aver espletato l’iter del procedimento, necessitino dell’avvio alla
procedura di demolizione da parte della Ditta Padana Rottami S.r.l.;

Preso atto che non risulta possibile preventivare la spesa da sostenere;

DUVRI – D. LGS. n. 81/2008:

Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in oggetto, e che in
conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D. lgs. n. 81/2008, non è necessario
redigere il DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

TRACCIABILIÀ MOVIMENTI FINANZIARI:

Pagina 1 di 3



Richiamata  la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni e in particolare l’art. 3 e
successivo D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito in Legge 17/12/2010 n. 217, relativo all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;

Dato atto che:
 al presente incarico è stato assegnato dall’ANAC lo Smart CIG Z1E3A72D38;
 che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale

ovvero degli strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la
risoluzione di diritto del contratto”;

Vista  la  dichiarazione  agli  atti  con cui  la  ditta  “Padana Rottami  S.r.l.” si  assume gli  obblighi
previsti dalla Legge 136/2010, art. 3 e ss.mm.ii. e comunica i dati del CCB dedicato;

Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale, della Ditta Padana Rottami
S.r.l.,  con  Sede  Legale  a  Castelfranco  Veneto  (TV),  in  Via  per  San  Floriano  n.  13,  codice
fiscale/p.iva 01348930262, rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale con n. protocollo INAIL_
37024719, data richiesta 24/02/2023 data scadenza validità 24/06/2023;

Vista la dichiarazione con cui la Ditta si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e
comunica i dati del conto corrente dedicato;

Dato atto che: 
 alla procedura in oggetto è stato assegnato il CIG Z1E3A72D38;
 con deliberazione n. 180 del 09.08.2021 è stato approvato il nuovo organigramma in vigore

dal 31.12.2021 come da delibera n. 285 del 2.12.2021; 
 ai sensi dell’art.  147 bis,  comma 1,  del D. Lgs n.  267/2000 e dell’art.  3,  comma 2,  del

vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere favorevole di regolarità tecnica;

Visto il Decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31/12/2021, con il quale è stato attribuito all’Arch.
Luca Pozzobon l’incarico Dirigenziale del Settore 3° Tecnico;

Richiamati: 
 il Bilancio di Previsione e il D.U.P. 2023-2025, approvato con deliberazione consigliare n.

128 in data 21/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed
integrazioni;

 il P.E.G 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n.
1  del  05/01/2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

 il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  27  del
26/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

Pagina 2 di 3



DETERMINA

1. Per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate di impegnare la spesa
presunta di Euro 1.000,00 per l’anno 2023, al capitolo n. 92007 del bilancio di previsione
2023-2025  “Spese  per  demolizione  veicoli  abbandonati”  codice  bilancio  3.01.1.0103,  a
favore della ditta Padana Rottami S.r.l., con Sede Legale a Castelfranco Veneto (TV), in Via
per  San  Floriano  n.  13,  codice  fiscale/p.iva  01348930262,  imputandola  all’esercizio
finanziario 2023 – cig Z1E3A72D38;

2. Di  provvedere  al  pagamento  con successivo  atto  di  liquidazione,  su presentazione  della
fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza
formale, sostanziale e fiscale.

Data della proposta: 21/03/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Patrick Rocca

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 28/03/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.60 del 28/03/2023

27/03/2023Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: VEICOLI ABBANDONATI D.M. 460/99 RITIRO, CUSTODIA E DEMOLIZIONE-ANNO 2023-Importo stimato-CIG Z1E3A72D38

Bilancio
Anno: 2023

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 391.478,75
235.774,21

1.000,00
236.774,21
154.704,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.000,00

0,00

1.000,00

1.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 92007

Oggetto: SPESE PER DEMOLIZIONE VEICOLI ABBANDONATI

Progetto: POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA

7036 - Polizia locale

7036 - Polizia localeResp. servizio:

2023 1080/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1080/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1080/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002620 - PADANA ROTTAMI S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 28/03/2023

Z1E3A72D38C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 28/03/2023


